日栄発 第 19-242-1 号

2 0 1 9 年 9 月 6 日

各都道府県栄養士会会長 様

公益社団法人 日本栄養士会

会    長 中 村 丁 次

 （公印省略）

「日本人の食事摂取基準（2020 年版）」研修会の生涯教育単位の振替について

全国 8会場にて開催される「日本人の食事摂取基準（2020年版）」研修会を下記のとおり、

生涯教育基本研修単位として位置づけることとなりましたので、貴会会員への周知につきま

して、ご協力いただきますようお願いいたします。

なお、会員へは日本栄養士会ホームページにおいても周知することとしております。

記

１．開催日・会場

北海道会場 11 月 4 日（月・祝） 12：00～16：30 札幌コンベンションセンター

宮城会場 10 月 14 日（月・祝） 12：00～16：30 仙台国際センター

東京会場 A 9 月 8 日（日） 12：00～16：30 明治大学

東京会場 B 9 月 22 日（日） 12：00～16：30 明治大学

愛知会場 10 月 10 日（木） 12：00～16：30 名古屋国際会議場

大阪会場 9 月 29 日（日） 12：00～16：30 マイドームおおさか

岡山会場 10 月 18 日（金） 12：00～16：30 岡山市民会館

福岡会場 10 月 19 日（土） 12：00～16：30 福岡国際会議場

２．生涯教育単位

  基本研修（必須）2-3 根拠に基づいた栄養管理 講義 2 単位

３．単位交付の流れ

 ＜会 員＞生涯教育単位の認定を希望する会員は、研修受講票を所属の栄養士会へ提出し、

単位の振替を申請します。

 ＜都道府県栄養士会＞

本会にて業務支援システムへ研修会登録（他団体）を行いますので、会員より申

請があった際には、該当の研修会を選択の上、出席登録を行ってください。